【ニュースリリース】

                            2012年3月28日

報道関係各位

                  日本スマートフォンセキュリティ協会

日本スマートフォンセキュリティ協会（JSSEC）、一般社団法人化のお知らせ

～さらなる安全利用の促進のため、新年度会員の募集開始～

 スマートフォンの安全・安心な利用を促進する、「日本スマートフォンセキ

ュリティフォーラム（東京都港区西新橋 代表理事 安田浩、Japan Smartphone

Security Forum 以下、JSSEC）」は、2012 年 4 月 1 日より「一般社団法人 日本

スマートフォンセキュリティ協会」となりますので、お知らせいたします。

また、それに伴い事務局所在地を「〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-16-1

平河町森タワー」へ移転します。

JSSEC は、スマートフォンの安全な利活用を図り普及を促進するために、

通信キャリア、機器メーカ、システムインテグレータ、アプリケーション開発、

サービス提供ベンダなどの利用企業ならびに関連団体などが協調し、

2011 年 5 月 25 日に発足いたしました。

活動開始以来、会員企業間の情報交換を始め、多数の講演やオープンセミナー

の開催などの啓発活動、また政府機関との意見交換など幅広い活動を行ってき

ており、本日現在の総会員数は 133 社にのぼり、参加企業が増えております。

JSSEC は、設立から 1年を迎え、より急激に拡大するスマートフォンの安全利用

への要求に応えるため、これまで以上に大きな社会的責任を担い、更に活動を

充実させて参ります。

一般社団法人としてスマートフォンの安心安全に更に貢献できるよう

全会員一丸となって取組む所存です。

どうぞご支援の程よろしくお願い申し上げます。

■新年度会員の募集について

新年度会員の入会募集を行っています。また、任意団体 JSSEC から

社団法人 JSSEC への移行を伴う年会費の受付を行っております。

                                以上

【日本スマー トフォンセキュリティ協会について】

 2011 年 5 月 設立された日本スマートフォンセキュリティフォーラムは、

目覚しく普及するスマートフォンやタブレット型端末の主にビジネス分野での

利用促進への課題を解決するため活動を行っております。

2012 年 4 月からは社会的な責任をより明確にするため

「一般社団法人 日本スマートフォンセキュリティ協会」として法人化。

スマートフォ ンの総合的なセキュリティ対策を提起・啓発することで、

日本から世界へスマートフォンの普及促進を発信していくことも視野に入れて

活動してまいります。

（http://www.jssec.org/）

【お客様からのお問い合わせ先】

日本スマートフォンセキュリティ協会 事務局

Tel: 03-6757-0159  E-mail: sec@jssec.org

【報道機関からのお問い合わせ先】

日本スマートフォンセキュリティ協会 事務局

Tel: 03-6757-0159 E-mail: press@jssec.org

＊「日本スマートフォンセキュリティ協会」、

 「日本スマートフォンセキュリティフォーラム」、

 「JSSEC」は、日本ス マートフォンセキュリティ協会の商標です。

＊その他、記載されている製品名、社名は各社の商標または登録商標です。